



**Nagroda za wkład w rozwój
Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka 2024**

Dr hab. Beata Krzywosz-Rynkiewicz, prof. UWM

Szanowna Pani Profesor,

w imieniu Zarządu i całej Społeczności Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka składam gratulacje z okazji otrzymania Nagrody za szczególny wkład w rozwój Stowarzyszenia i całego środowiska psychologów w niezwykle ważnym obszarze badań nad rozwojem człowieka, jak i upowszechniania wiedzy psychologicznej z tego zakresu.

Pani Profesor Beata Krzywosz-Rynkiewicz była Członkinią pierwszej kadencji Zarządu PSPRC w latach 2015-2019 oraz pełniła funkcję Prezesa Zarządu PSPRC w latach 2019-2023.

Pani Profesor już jako Członkini Zarządu w pierwszej kadencji nowo powołanego Stowarzyszenia wyróżniała się aktywnością, zaangażowaniem, kreatywnością i zmysłem organizacyjnym. Poszukując formuły budowania stowarzyszeniowej wspólnoty zaproponowała stworzenie Biuletynu dystrybuowanego drogą elektroniczną, który stał się nowoczesną formą przekazywania informacji i podtrzymywania kontaktu z członkami Stowarzyszenia. Nie tylko ten pomysł zaproponowała, ale też go realizowała przez całą kadencję, co spotkało się z dużym uznaniem Członków Stowarzyszenia, którzy bardzo doceniali otrzymywany co kwartał Biuletyn.

Jednak Biuletyn i działalność w Zarządzie w pierwszej kadencji PSPRC były tylko zapowiedziami ogromnego wkładu w rozwój Stowarzyszenia, jakiego dokonała Pani Profesor Beata Krzywosz-Rynkiewicz jako Prezes Zarządu w latach 2019-2023.

Do najważniejszych, choć niejedynych, obszarów, w których ten rozwój Stowarzyszenia się dokonał dzięki Pani Profesor Beacie Krzywosz-Rynkiewicz można zaliczyć:

❖ Wyprowadzenie Stowarzyszenia na szerokie i głębokie wody międzynarodowe. Dzięki wysiłkom Pani Profesor Beaty Krzywosz-Rynkiewicz i jej współpracowników została zorganizowana w 2021 r. konferencja European Association for Developmental Psychology. Stowarzyszenie rozpoczęło formalną współpracę z Amerykańskim Towarzystwem Psychologicznym, a z okazji 30-lecia OKPR przedstawiciele wielu międzynarodowych środowisk przesyłali swoje życzenia, z którymi można zapoznać się na stronie internetowej PSPRC. Ponadto aktualnie, jako Członkini Zarządu European Association for Developmental Psychology (EADP), Pani Profesor niezmiennie dba o współpracę między EADP a PSPRC, umacniając obecność Stowarzyszenia w przestrzeni międzynarodowej.

❖ Podjęcie i stymulowanie szeregu inicjatyw rozwijających Stowarzyszenie. Pani Profesor Beata Krzywosz-Rynkiewicz kierowała Zarządem Stowarzyszenia w taki sposób, że własną aktywnością i zaangażowaniem dawała przykład innym i zarazem zarażała ich tą aktywnością. Dzięki temu pojawił się szereg nowych inicjatyw, m.in. udało się zorganizować konferencję międzynarodową, rozpocząć stowarzyszeniowe seminaria doktoranckie oraz wykłady otwarte.

❖ Świetne zarządzanie stanem finansów PSPRC. Pani Profesor Beata Krzywosz-Rynkiewicz w swojej działalności jako Prezes Zarządu dbała nie tylko o rozwój naukowy, ale też o bazę finansową. Zorganizowana w 2021 roku konferencja międzynarodowa przyniosła nie tylko prestiż, ale też wymierne korzyści finansowe. W roku 2023 dzięki staraniom Pani Profesor oraz organizatorów z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, udało się pozyskać w ramach programu Doskonała Nauka Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego grant dofinansowujący organizację 31. OKPR. Wspólnie z Zarządem Pani Profesor prowadziła systematyczną weryfikację składek płaconych przez Członków Stowarzyszenia, a także skutecznie poszukiwała sposobu takiego gospodarowania budżetami kolejnych konferencji, aby zabezpieczyć finanse Stowarzyszenia.

❖ Efektywne adaptowanie działalności PSPRC do nowych i nieoczekiwanych wyzwań. Wobec wyzwania, jakim była pandemia, dzięki inicjatywie Pani Profesor Beaty Krzywosz-Rynkiewicz, dwa ważne dla Stowarzyszenia wydarzenia zostały zrealizowane w formule online. Były to: 29. OKPR, która odbyła się w 2021 roku w przestrzeni wirtualnej zorganizowanej przez Uniwersytet Warszawski oraz Seminarium Śródroczne PSPRC, które odbyło się także w roku 2021 online w Lubelskiej Akademii WSEI (wówczas: Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji). W przypadku Seminarium Śródrocznego formuła online okazała się mieć ten walor, że umożliwiała uczestnictwo w seminarium wszystkim zainteresowanym Członkom Stowarzyszenia, stąd została ona utrzymana także po okresie pandemii, wpisując się trwale w działalność PSPRC. Ponadto, doświadczenia zrodzone z chęci kontynuowania działalności Stowarzyszenia w okresie utrudnionych kontaktów i podróży, Pani Profesor potrafiła potraktować jako zasób, inspirujący wcześniej wspomniane nowe cykliczne spotkania Społeczności realizowane właśnie w formule online.

Jesteśmy wdzięczni Pani Profesor za zaangażowanie i za pracę na rzecz ciągłego rozwijania, doskonalenia i promowania Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Rozwoju Człowieka.

w imieniu Kapituły Nagrody za wkład w rozwój PSPRC,
Zarządu i całej Społeczności Stowarzyszenia oraz własnym

Ludmiła Zając-Lamparska
Prezes PSPRC